
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
RESOLUCION Nº 195/18 

Firmat, 21 de septiembre de 2018.- 

 

VISTO:  

La cena que, con motivo se conmemora el “Día del Jubilado”, y se levó a cabo en el 

Centro de Jubilados y Pensionados Nacionales de la Tercera Edad de Bº Fredriksson, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que dicho agasajo reunió a un gran número de abuelos y abuelas de diferentes edades, 

quienes pasaron una velada placentera durante la cual se estrecharon vínculos y se intercambiaron 

experiencias personales enriquecedoras; 

 Que a tal efecto se requirió  los servicios de musicalización y animación del señor Juan 

Domingo Giménez; 

 Que es atribución del Departamento Ejecutivo Municipal asistir a toda institución que 

trabaje por el bien de la comunidad firmatense;  

 Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones  

R E S U E L V E 

ARTICULO 1º:  Disponer que el pago de $ 2.500 (Pesos Dos Mil Quinientos) por única vez, se 

le abone al Sr. Juan Darío Giménez, en concepto de musicalización y animación en la 

cena que con motivo se conmemoró el Día del Jubilado y se llevó a cabo en el Centro de 

Jubilados y Pensionados de la 3era. Edad – Fredriksson,- 

ARTICULO 2º:  Afectar la suma antes mencionada a la Partida Nº 10.02.01.01.02.03.12.90.20– 

Subsidio Festejos Día del Jubilado – del Presupuesto General de Gastos vigente.- 

ARTICULO 3º:  Comuníquese, regístrese y archívese.- 


